



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1106

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 1

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

**PORTARIA Nº 159**  
De 05 de junho de 2020

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando o Ofício nº 364/2020 da Secretaria Municipal de Saúde,

## RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Servidor **ELEANDRO DA SILVA**, lotado na Secretaria Municipal de Saúde ocupando o cargo de Secretário Municipal de Saúde, para responder pela execução de Suprimentos de Fundos / Adiantamentos, concedido para suprir as necessidades urgentes e excepcionais da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no formulário de Requisição de Suprimentos de Fundos, correndo as despesas à conta do orçamento vigente.

Art. 2º- Decorrido o prazo de 60 dias a partir da transferência do numerário, o servidor (a) responsável deve apresentar até o 10º dia, a prestação de contas dos recursos recebidos pela Secretaria da Fazenda, de acordo com os critérios contidos em Lei sendo que, após este período estará o (a) servidor (a) sujeito à Tomada de Conta Especial.

Art. 3º- Fica revogada para todos os efeitos legais a Portaria nº 158/2020 publicada no Diário Oficial do Município sob nº 1105 em 05 de junho de 2020.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 106/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: L ACQUA LAVANDERIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.573.039/0001-59, com sede na Gastão Vidigal, 71, Cep: 84016440, Bairro: JARDIM CARVALHO, na cidade de PONTA GROSSA/

OBJETO: Prestação de serviços de lavanderia com locação de enxoval e implantação de sistema de rastreabilidade, baseado em RF-ID, para o Hospital Municipal de Ipiranga - PR. (Contratação nos termos do Art. 4º, da LEI 13.979/2020, e demais legislações pertinentes).

VALOR CONTRATADO: 43.879,50 (quarenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 49/2020 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 05 de junho de 2020 a 05 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 05 de junho de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 05 de junho de 2020.

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)  
**L ACQUA LAVANDERIAS LTDA**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	126/2020
b) Licitação nº:	48/2020
c) Modalidade:	Pregão Presencial
d) Data Adjudicação	05/06/2020
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual para fornecimento de peças (produtos e acessórios) genuínas ou paralelas, para veículos leves (automóveis e utilitários), pertencentes à frota municipal

FORNECEDOR: **JOÃO ALBERTO FERREIRA E CIA LTDA ME**  
CNPJ: 22.181.690/0001-65

Valor Total do Fornecedor: 60.000,00 (sessenta mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Total	Percentual de desconto proposto para o lote (peças originais)	Percentual de desconto proposto para o lote (peças paralelas)
1	Aquisição de peças para veículos leves e utilitários, para atendimento a toda frota municipal	GBL	1	60.000,00	5,5%	55,5%

IPIRANGA, 05 de junho de 2020.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2020

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 49/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Prestação de serviços de lavanderia com locação de enxoval e implantação de sistema de rastreabilidade, baseado em RF-ID, para o Hospital Municipal de Ipiranga - PR. (Contratação nos termos do Art. 4º, da LEI 13.979/2020, e demais legislações pertinentes).

FORNECEDOR: L ACQUA LAVANDERIAS LTDA - CNPJ: 04.573.039/0001-59

Valor Total do Fornecedor: 43.879,50 (quarenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 43.879,50 (quarenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de lavanderia, higienização e locação de enxoval hospitalar necessário para o consumo diário do hospital, sendo elaborado um dimensionamento de consumo do enxoval do hospital com base no número de leitos, atendimentos, cirurgias. O enxoval fornecido deve possuir rastreabilidade (chip), com o qual podemos saber em peças o quanto foi coletado e entregue no hospital. A lavagem e higienização devem passar pelos processos: Processo de lavagem: a quente com alvejantes não clorados; Processo de secagem a vapor; Processo de passar e acabamento industrial em calandra e túnel de acabamento; Embalagem: peças agrupadas por tipo e embaladas em sacos plásticos, sendo cobertores embalados individualmente, Sendo as coletas e entregas realizadas pela logística da lavanderia contratada.	KG	3150	13,93	43.879,50

Ipiranga/PR, 05 de junho de 2020.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1106

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	110/2020
b) Licitação nº:	41/2020
c) Modalidade:	Pregão Presencial
d) Data Adjudicação	
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais construção, materiais elétricos e demais materiais de consumo e equipamentos, destinados ao atendimento das Secretarias de: Educação e Cultura, Fazenda, Administração, Agropecuária, Esportes, Obras e Transportes, Urbanismo e Serviços Públicos, Assistência Social e Saúde.

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 189.220,85 (cento e oitenta e nove mil, duzentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 189.220,85 (cento e oitenta e nove mil, duzentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira de nylon 20 cm	FOX LUX	UN	500	R\$ 0,1100	R\$ 55,0000
3	Abraçadeira nylon 3,6mm x 25 cm	FOX LUX	UN	500	R\$ 0,1400	R\$ 70,0000
5	Abraçadeira tipo U 3/4	CISER	UN	50	R\$ 0,3900	R\$ 19,5000
7	Adesivo 75 g	PULVITE	UN	15	R\$ 5,1900	R\$ 77,8500
9	Arame tarçado 250 mts urso//potro	GERDAU	RL	3	R\$ 159,8000	R\$ 479,4000
11	Arame recozido	GERDAU	KG	25	10,9500	273,7500
13	Arco de serra 12"	WORKE	UN	4	19,9500	R\$ 79,8000
14	Areia média / grossa	RW	M3	200	79,8000	15.960,0000
16	Argamassa interna ACI 20 KG	ARGACEL	SCS	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
18	Assento sanitário almofadado	CIPLA	UN	20	R\$ 49,9000	R\$ 998,0000
20	Bacia lavatório banheiro	LOGASA	UN	5	64,9000	324,5000
23	Broca de aço rápido 10 mm	VONDER	UN	10	23,9000	239,0000
24	Broca de aço rápido 4mm	VONDER	JG	10	R\$ 4,9000	R\$ 49,0000
25	Broca de aço rápido 5mm	VONDER	UM	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
27	Broca de vídeo 6mm	VONDER	UN	5	R\$ 6,8500	R\$ 34,2500
29	Broxa de madeira média	ATLAS	UN	10	R\$ 5,5500	R\$ 55,5000
31	Bucha 12 mm	VONDER	UN	500	R\$ 0,1100	R\$ 55,0000
33	Bucha 8 mm	VONDER	UN	1500	R\$ 0,0700	105,0000
35	Cabo para cortadeira	SERRA E SERRA	UN	10	R\$ 7,9000	R\$ 79,0000
36	Cabo para foice	SERRA E SERRA	UN	5	R\$ 6,5000	R\$ 32,5000
37	Cabo para machado	SERRA E SERRA	UN	5	R\$ 11,2000	R\$ 56,0000
38	Cabo PA ajuntadeira	SERRA E SERRA	UN	10	R\$ 9,3000	R\$ 93,0000
40	Cadeado com chave 40 mm	STAM	UN	20	18,8000	376,0000
42	Cadeado com chave 30mm	STAM	UN	20	12,8500	257,0000
47	Câmara carrinho de mão	FISCHER	UN	10	17,7000	177,0000
49	Chapa compensado 18 mm naval virola 2,44 x 1,80 m	BELO HORIZONTE	M2	20	R\$ 81,0000	R\$ 1.620,0000
51	Coluna lavatório banheiro	LOGASA	UN	2	65,0000	130,0000
52	Corante líquido para tinta, bisnaga de 50 ml	XADREZ	UN	150	R\$ 3,4800	R\$ 522,0000
53	Contra bucha eletro 1/4	CISER	UN	15	R\$ 1,6000	R\$ 24,0000
54	Contra bucha eletro 2"	CISER	UN	15	R\$ 2,5000	R\$ 37,5000
55	Contra bucha eletro 3/4"	CISER	UN	25	R\$ 0,5000	R\$ 12,5000
56	Corante líquido para tinta, bisnaga de 50 ml	XADREZ	UN	180	R\$ 3,4800	R\$ 626,4000
58	Corda seda 3 mm	ARTPLA	M	250	R\$ 0,3500	R\$ 87,5000
60	Corda seda 10 mm	ARTPLA	M	125	R\$ 1,3300	166,2500
61	Corda seda 5 mm	ARTPLA	M	200	R\$ 0,6000	120,0000
63	Corda seda 8 mm	ARTPLA	M	125	R\$ 0,8300	R\$ 103,7500
64	Corrente motosserra 3/8 dentes	STIHL	UN	160	R\$ 3,0000	R\$ 480,0000

65	Corrente zincada 13 mm	VONDER	M	15	59,0000	885,0000
67	Corrente zincada 8 mm	VONDER	M	50	33,9000	1.695,0000
69	Dobradiça para porta 3 1/2"	ROCHA	UN	50	R\$ 2,9800	149,0000
71	Enxada com cabo	PARABONI	UN	10	R\$ 29,3000	R\$ 293,0000
73	Fechadura inox Externa	STAM	UM	20	42,7500	855,0000
75	Ferro 12,5 mm Barra com 12 metros.	VOTOAÇO	BR	75	R\$ 59,4000	R\$ 4.455,0000
77	Ferro 8 mm Barra com 12 metros.	VOTOAÇO	BR	150	R\$ 24,1900	R\$ 3.628,5000
79	Fita alta fusão C/10 metros	FOX LUX	RL	15	19,8500	297,7500
80	Fita veda rosca 10 metros	PULVITEC	RL	20	R\$ 2,5000	R\$ 50,0000
81	Fita veda rosca 18mm x 25mm	PULVITEC	RL	20	R\$ 5,5000	R\$ 110,0000
83	Foice fabricação em ferro fundido, item incluso: cabo em madeira resistente.	PARABONI	UN	5	R\$ 35,5000	R\$ 177,5000
84	Forno PVC 100 x 8 branco	REAL	M2	1000	16,9000	16.900,0000
86	Lima para enxada 8"	K E F	UM	10	R\$ 13,6500	R\$ 136,5000
88	Lima para molosserra 8" x 7/32	K E F	UN	20	R\$ 5,9900	R\$ 119,8000
90	Lixa ferro 36	ATLAS	UN	25	R\$ 2,8500	R\$ 71,2500
92	Lixa ferro 60	ATLAS	UN	25	R\$ 2,0500	R\$ 51,2500
94	Lixa massa 120	ATLAS	UN	60	R\$ 0,6000	R\$ 36,0000
96	Lixa massa 80	ATLAS	UN	100	R\$ 0,6000	R\$ 60,0000
97	Lona polietileno azul 7 x 4 m	WORKER	UN	12	R\$ 92,9000	R\$ 1.114,8000
99	Lona preta	LONAX	M2	1500	R\$ 1,4900	2.235,0000
101	Madeira pinheiro 1 x 2	MADEREIR A XAXIM	M	1000	R\$ 1,9000	R\$ 1.900,0000
102	Madeira pinheiro 1 x 4	MADEREIR A XAXIM	M	500	R\$ 3,6000	R\$ 1.800,0000
103	Madeira pinheiro 1 x 6	MADEREIR A XAXIM	M	300	R\$ 5,2500	R\$ 1.575,0000
104	Madeira pinus 1 x 12	MADEREIR A XAXIM	M	300	R\$ 6,2500	R\$ 1.875,0000
105	Madeira pinus 1 x 2	MADEREIR A XAXIM	M	1000	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,0000
106	Madeira pinus 1 x 4	MADEREIR A XAXIM	M	500	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,0000
107	Madeira pinus 1 x 6	MADEREIR A XAXIM	M	300	R\$ 3,1500	R\$ 945,0000
108	Madeira pinus 1 x 9	MADEREIR A XAXIM	M	300	R\$ 4,1500	R\$ 1.245,0000
110	Martelo cabo fibra 27 mm	COLLINS	UN	3	R\$ 35,8500	R\$ 107,5500
111	Massa acrílica 1,4 kg	SELLER	LT	5	R\$ 9,9000	R\$ 49,5000
113	Massa acrílica 3,6 litros	SELLER	BD	15	34,9000	523,5000
115	Massa corrida, barrica 25 kg	SELLER	UN	25	R\$ 27,9500	R\$ 698,7500
117	Nipel 3/4	AMANCO	UN	10	R\$ 0,9900	R\$ 9,9000
119	Pá cortadeira bico sem cabo	PARABONI	UN	6	R\$ 19,8500	R\$ 119,1000
120	Palanque concreto 10 x 10 x 2,5	SHALOM	UN	50	R\$ 29,0000	R\$ 1.450,0000
122	Parafuso 6,1 X 75 MM Fenda	CISER	UN	250	R\$ 0,3000	R\$ 75,0000
124	Peneira redonda para areia	WORKER	UN	5	R\$ 16,5000	R\$ 82,5000
125	Picareta sem cabo	PARABONI	UN	5	R\$ 25,3000	R\$ 126,5000
127	Pincel 3/4"	ATLAS	UN	20	R\$ 2,2500	R\$ 45,0000
129	Pincel 1"	ATLAS	UN	20	R\$ 3,1900	R\$ 63,8000
131	Pneu para carrinho de mão	FISCHER	UN	6	R\$ 35,9500	R\$ 215,7000
134	Porta lisa imbuia 210 x 80	PORTERIT	UN	12	R\$ 106,9500	R\$ 1.283,4000
136	Prego 13 x 15	GERDAU	KG	8	R\$ 12,3500	R\$ 98,8000
138	Prego 17 x 27	GERDAU	KG	80	R\$ 10,6500	R\$ 852,0000
140	Prego 18 X 30	GERDAU	KG	30	R\$ 9,8500	R\$ 295,5000
142	Prego 20 x 42	GERDAU	KG	30	R\$ 9,2000	276,0000
144	Prego 25 x 72	GERDAU	KG	100	11,4500	1.145,0000
146	Pincel 2"	ATLAS	UN	20	R\$ 5,0000	100,0000
148	Pincel 4"	ATLAS	UN	20	11,4500	229,0000
150	Rebite 4,8 X 16 MM	VONDER	UN	2500	R\$ 0,1900	475,0000
151	Rebite 6,2 x 30	VONDER	UN	1500	R\$ 0,1700	255,0000
152	Rebolo esmeril 7"	VONDER	UN	3	17,0000	R\$ 51,0000
153	Registro esfera soldável 32 mm	DURIN	UN	10	R\$ 14,8500	R\$ 148,5000
155	Registro pressão metal 1/2	LEAO	UN	10	15,8500	158,5000
157	Registro PVC soldável 3/4	DURIN	UN	25	11,9500	298,7500

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1106

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 3

159	Rejunte para acabamento de pisos e revestimentos	ARGACEL	KG	60	R\$ 6,8500	R\$ 411,0000
163	Rolo espuma 9 cm c/ cabo	ATLAS	UN	50	R\$ 3,9800	199,0000
170	Serrote para madeira 18"	VONDER	UN	5	34,8000	174,0000
171	Serrote para poda de árvore 24"	VONDER	UN	5	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
173	Tela alambreada malha 7, fio 12,2 m de altura	MORLAN	M	250	R\$ 41,9000	R\$ 10.475,0000
174	Tela mangueira 1,80 mt x 2"	MORLAN	M	250	R\$ 14,8000	R\$ 3.700,0000
176	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 4mm	MULTILIT	UN	150	R\$ 14,4000	R\$ 2.160,0000
178	Telha goiva articulada fibrocimento 5 mm	MULTILIT	Par	50	R\$ 31,2500	R\$ 1.562,5000
179	Telha goiva fibrocimento 4mm	MULTILIT	Par	50	R\$ 8,7500	R\$ 437,5000
181	Telha transparente 244 x 50	MULTILIT	UN	10	R\$ 27,9000	R\$ 279,0000
183	Solvente, galão 5 litros	FARBEN	UN	50	R\$ 53,4000	R\$ 2.670,0000
185	Tijolo 6 furos LOC1	WAGRASIN	UN	20000	R\$ 0,2900	R\$ 5.800,0000
187	Tinta acrílica fosca Premium, balde de 18 litros, cor verde, primeira linha de fabricação. Tinta equivalente as marcas: Coral Premium, Suvil Premium, Eucatex Premium.	EUCATEX	BD	50	R\$ 274,0000	R\$ 13.700,0000
191	Torneira lavatório inox bical móvel 1/2	LEAO	UN	15	R\$ 42,8000	R\$ 642,0000
193	Vaso sanitário simples	LOGASA	UN	5	R\$ 79,7000	R\$ 398,5000
195	Verniz copal 3,6l	EUCATEX	LT	10	R\$ 73,8000	R\$ 738,0000
197	Verniz imbuia 3,6l	EUCATEX	LT	10	R\$ 73,8000	R\$ 738,0000
199	Vidro 60 x 40, em alumínio	ALUMISTRI KE	UN	5	R\$ 127,0000	R\$ 635,0000
202	Meia cana em PVC	REAL	M	600	R\$ 4,7000	R\$ 2.820,0000
204	Canto PVC externo	REAL	UN	300	R\$ 2,2500	R\$ 675,0000
206	bomba 900 127v	ANAUGER	UN	6	R\$ 433,0000	R\$ 2.598,0000
209	Fita adesiva impermeável 10cm	WORKER	UN	20	R\$ 6,7000	R\$ 134,0000
210	Massa adesiva epoxi, 100gm	HENKEL	UN	20	R\$ 7,5000	R\$ 150,0000
211	Cola transparente, 16gm	KALA	UN	20	17,7000	354,0000
213	Bocal de porcelana (Plafon)	LORENZET TI	UN	50	R\$ 5,7500	R\$ 287,5000
215	Cabo alumínio 3 x 16 mm	BRASCOA	M	125	R\$ 5,8500	R\$ 731,2500
217	Cabo PP 2 x 2,5 mm	QUALIFLE X	M	500	R\$ 2,9500	R\$ 1.475,0000
218	Cabo PP 2 x 4,0 mm	QUALIFLE X	M	500	R\$ 4,6000	R\$ 2.300,0000
220	cabo PP 3x4,0	QUALIFLE X	M	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
221	Cabo rede RJ 45	LAN EXPERT	M	250	R\$ 1,4000	R\$ 350,0000
222	Caixa sistema X	FAME	UN	100	R\$ 3,5000	350,0000
223	Caixa padrão CN1	JORDAO	UM	5	165,0000	825,0000
224	Canaleta sistema X	ALUMBRA	UN	100	R\$ 5,6000	R\$ 560,0000
225	Vidro 1,00x1,20m, em alumínio	ALUMISTRI KE	UN	10	R\$ 342,0000	R\$ 3.420,0000
226	Vidro 1,00x1,50m, em alumínio	ALUMISTRI KE	UN	10	R\$ 445,0000	R\$ 4.450,0000
228	Disjuntor 40 amp 1 x 40	LORENZET TI	UN	15	R\$ 21,0000	R\$ 315,0000
229	Disjuntor 100 amp 2 x 100	LORENZET TI	UN	5	R\$ 88,0000	R\$ 440,0000
232	Disjuntor 150 amp 3x150	LORENZET TI	UN	1	R\$ 195,0000	R\$ 195,0000
233	Disjuntor 16 amp 2 x 16	LORENZET TI	UN	10	R\$ 33,4000	R\$ 334,0000
235	Disjuntor 20 amp 2 x 20	LORENZET TI	UN	10	R\$ 37,5000	R\$ 375,0000
236	Disjuntor 200 amp 3x200	LORENZET TI	UN	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000
240	Disjuntor 50 A 1x50	LORENZET TI	UN	20	R\$ 21,0000	R\$ 420,0000

243	Disjuntor 63 amp 3x63	LORENZET TI	UN	5	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
245	Disjuntor 70 amp 3x70	LORENZET TI	UN	3	R\$ 86,0000	R\$ 258,0000
247	Fio 10 mm sólido 1 kv	QUALIFLE X	M	400	R\$ 5,1000	R\$ 2.040,0000
249	Fio 2,5 sólido	QUALIFLEX	M	750	R\$ 1,2800	R\$ 960,0000
250	Fio 4 mm sólido	QUALIFLE X	M	400	R\$ 2,1300	R\$ 852,0000
252	Fio telefone externo	QUALIFLEX	M	250	R\$ 0,4800	R\$ 120,0000
254	Haste de aterramento	LUMBRAS	UM	15	R\$ 22,8000	R\$ 342,0000
256	Interruptor 1 tecla Interruptor embutir simples	FAME	UN	25	R\$ 5,8000	R\$ 145,0000
262	Mangueira contrugada 20 mm	AMANCO	M	100	R\$ 1,4800	R\$ 148,0000
264	Poste 200 DAN	GROCHOS KI	UN	3	R\$ 440,0000	R\$ 1.320,0000
265	Poste 300 DAN	LUZTEL	UN	2	R\$ 490,0000	R\$ 980,0000
269	Tomada sistema x 20 AMP	FAME	UN	50	R\$ 8,8000	R\$ 440,0000
271	Interruptor sistema X	FAME	UN	50	R\$ 7,2000	R\$ 360,0000
272	Plugue macho 10A	RADIAL	UN	50	R\$ 4,8500	R\$ 242,5000
274	Plugue macho 20A	RADIAL	UN	20	R\$ 6,4500	R\$ 129,0000
276	Caixa de descarga	CIPLA	UM	30	R\$ 26,0000	R\$ 780,0000
277	Abraçadeira tipo U 1/2"	CISER	UN	50	R\$ 0,9900	R\$ 49,5000
279	Abraçadeira tipo U 3/4	CISER	UN	50	R\$ 1,2400	R\$ 62,0000
280	Balde plástico, capacidade 12 litros	CIPLA	UN	6	R\$ 6,0000	R\$ 36,0000
281	Bolsa preta	CIPLA	UN	6	R\$ 2,0000	R\$ 12,0000
282	Caixa distribuição PVC 5 DJ sobrepor	ELETROMA R	UM	5	R\$ 26,0000	R\$ 130,0000
284	Cano pvc 150mm Barra com 06 metros	PIETROBO N	BR	25	R\$ 152,9000	R\$ 3.822,5000
286	Cano pvc 50mm Barra com 06 metros	AKATO	BR	50	R\$ 41,8500	R\$ 2.092,5000
288	Cano soldável 20 mm x 6 m	AKATO	BR	25	R\$ 12,4500	R\$ 311,2500
290	Cano soldável 32 mm x 6 m	AKATO	BR	14	R\$ 38,1000	R\$ 533,4000
292	Esguicho jardim em metal com regulagem	VONDER	UN	10	R\$ 34,9500	R\$ 349,5000
294	Joelho 100mm 45 graus esgoto	AKATO	UN	15	R\$ 6,5500	R\$ 98,2500
296	Joelho 150 mm 90 graus - esgoto	AKATO	UM	15	R\$ 36,8500	R\$ 552,7500
298	Joelho 25 x 3/4 azul	AKATO	UN	25	R\$ 5,5500	138,7500
300	Joelho 40 mm 90 graus esgoto	AKATO	UN	50	R\$ 1,4900	R\$ 74,5000
302	Joelho 40mm 45 graus esgoto	AKATO	UN	12	R\$ 1,7500	R\$ 21,0000
304	Luva em PVC para esgoto, 100 mm.	AKATO	UN	15	R\$ 4,8500	R\$ 72,7500
306	Luva 25mm soldável	AKATO	UM	25	R\$ 0,5900	R\$ 14,7500
308	Luva esgoto 40 mm	AKATO	UN	50	R\$ 1,2400	R\$ 62,0000
310	Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	KALIPSO	UN	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000
311	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	KALIPSO	UN	50	R\$ 4,9000	R\$ 245,0000
312	Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos	KALIPSO	UN	50	R\$ 4,9000	R\$ 245,0000

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1106

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 4

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
	dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.					
313	Luva lizeira com forro 35 CM verde	WORKER	UN	50	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000
314	Par de luvas de proteção confeccionadas em raspa de couro e/ou vaqueta (mista)	WORKER	UN	50	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000
316	Luva soldável 32 mm	AKATO	UN	25	R\$ 1,0900	R\$ 27,2500
317	Luva soldável 50 mm	AKATO	UN	15	R\$ 3,7400	R\$ 56,1000
319	Mangueira para jardim com 30 metros	DURIN	UM	10	R\$ 49,0000	R\$ 490,0000
321	Sifão sanfonado universal	CIPLA	UN	20	R\$ 6,6900	R\$ 133,8000
323	Silicone pu construção 280 G	WORKER	UN	50	R\$ 16,7500	R\$ 837,5000
325	Tubo descarga embutir	CIPLA	UN	12	R\$ 12,9500	R\$ 155,4000
329	Vassourão profissional 10 x 40 cm	DERLY	UN	10	R\$ 12,6000	R\$ 126,0000
341	Uniforme anti-chamas para eletricitista NR10	MG	UN	2	R\$ 490,0000	R\$ 980,0000
342	Terminal de louça	LORENZET TI	UN	10	R\$ 5,7500	R\$ 57,5000
343	Calha galvanizada	STELLA	M	100	R\$ 32,0000	R\$ 3.200,0000
344	Campainha com alcance de 100 metros, sem fio	LEIGE	UN	4	R\$ 49,9000	R\$ 199,6000
346	Betoneira, capacidade 400 litros, 2 CV	MAQTRON	UN	1	R\$ 3.082,0000	R\$ 3.082,0000
348	Escada extensível vazada, 32 degraus	COGUMEL O	UN	1	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,0000
349	Poste 100DAN	GROCHOS KI	UN	5	R\$ 290,0000	R\$ 1.450,0000
352	Cal virgem, embalagem com 20 quilos	CEM	EMB	400	R\$ 8,4000	R\$ 3.360,0000
353	Fita isolante, rolo com 20 m	LORENZET TI	UN	20	R\$ 7,9000	R\$ 158,0000
355	Caixilho para porta	PORTARE	UN	25	R\$ 118,0000	R\$ 2.950,0000
357	Tinta esmalte alto brilho, embalagem com 3,6 Litros, primeira qualidade.	EUCATEX	BD	50	R\$ 64,0000	R\$ 3.200,0000

FORNECEDOR: ELETRO LED MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP - CNPJ: 25.348.872/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 94.450,00 (noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 94.450,00 (noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
258	Lâmpada de LED14W	EMPALUX	UN	50	R\$ 9,6000	R\$ 480,0000
259	lâmpada de LED 65W	EMPALUX	UN	50	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,0000
266	Refletor 30 watts	EMPALUX	UN	20	R\$ 39,5000	R\$ 790,0000
267	Refletor 50 watts	EMPALUX	UN	20	R\$ 55,0000	R\$ 1.100,0000
268	Refletor 100 watts	EMPALUX	UN	20	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
330	Conector tapite perfurante 1,5mm a 10mm	INTELLI	UN	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
331	Conector tapite perfurante 16mm a 70mm/16mm a 70mm	INTELLI	UN	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
332	Lâmpada vapor metálico ovoides 400 W	EMPALUX	UN	100	R\$ 32,0000	R\$ 3.200,0000
333	Lâmpada vapor metálico 150 W	EMPALUX	UN	200	R\$ 28,0000	R\$ 5.600,0000
334	Lâmpada vapor metálico 250 W	EMPALUX	UN	200	R\$ 31,4000	R\$ 6.280,0000
335	Lâmpada vapor metálico 70 W	EMPALUX	UN	1000	R\$ 24,0000	R\$ 24.000,0000
336	Reator vapor sódio suporte para rele 70 W/254V	HIDROWATS	UN	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000
337	Reator vapor sódio sem base para rele 400W	HIDROWATS	UN	100	R\$ 84,0000	R\$ 8.400,0000
338	Reator vapor sódio suporte p/ rele 70 W/220 V	HIDROWATS	UN	100	R\$ 52,0000	R\$ 5.200,0000
339	Rele fotoelétrico 500 W/300 W de 110 V a 305 V	TECNOLISA	UN	1000	R\$ 15,5000	R\$ 15.500,0000

351	Conector perfurante	INTELLI	UN	400	R\$ 13,0000	R\$ 5.200,0000
-----	---------------------	---------	----	-----	-------------	----------------

FORNECEDOR: JS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO IPIRANGA LTDA - ME - CNPJ: 07.255.503/0001-57

Valor Total do Fornecedor: 133.688,78 (cento e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos).

LOTE 1 Lote 1

Valor Total do Lote: 133.688,78 (cento e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
2	Abraçadeira nylon 3,6 mm x 15 cm	WORKER/KALA	UN	500	R\$ 0,2200	R\$ 110,0000
4	Abraçadeira nylon 3,6 mm x 30 cm	WORKER/KALA	UN	500	R\$ 0,2900	R\$ 145,0000
6	Adesivo plástico 17g	KRONA/PULVIT EC/AMANCO	UN	15	R\$ 2,3900	R\$ 35,8500
8	Adesivo plástico 175 g c/ pincel	KRONA/PULVIT EC/AMANCO	UN	30	R\$ 15,8900	R\$ 476,7000
10	Arame galvanizado fio 16	VONDER/GERD AU/BELGO	KG	10	R\$ 14,2900	R\$ 142,9000
12	Arame recozido fio 16	GERDAU/COST A FERRO	KG	25	R\$ 11,9000	R\$ 297,5000
15	Argamassa externa AC20 Kg	QUARTZOLIT/V OTOMASSA	UN	50	R\$ 20,9000	R\$ 1.045,0000
17	Argamassa interna piso s/piso 20 Kg	QUARTZOLIT/V OTOMASSA	SCS	25	R\$ 31,5000	R\$ 787,5000
19	Assento sanitário simples	CIPLA/KRONA	UN	20	R\$ 19,8500	R\$ 397,0000
21	Broca de aço rápido 6mm	IRWIN/VONDER /COLLINS	UN	10	R\$ 8,0900	R\$ 80,9000
22	Broca de aço rápido 8mm	IRWIN/VONDER /COLLINS	JG	10	R\$ 14,8900	R\$ 148,9000
26	Broca de vídea 10mm	IRWIN/VONDER /COLLINS	UN	10	R\$ 13,8900	R\$ 138,9000
28	Broxa madeira grande	ATLAS/WORKE R/NOVE54	UM	8	R\$ 7,5500	R\$ 60,4000
30	Bucha 10 MM	WORKER/USAF /VONDER	UN	1000	R\$ 0,1100	R\$ 110,0000
32	Bucha 6 MM	WORKER/USAF /VONDER	UN	500	R\$ 0,0500	R\$ 25,0000
34	Bucha 5 mm	WORKER/USAF /VONDER	UN	500	R\$ 0,0400	R\$ 20,0000
39	Cabo rolo de 23 cm	ATLAS/WORKE R/NOVE54	UN	10	R\$ 5,6500	R\$ 56,5000
41	Cadeado com chave 25 mm	PADO/PAPAIZ/ STAMIZAMAC/3 F	UN	20	R\$ 11,4500	R\$ 229,0000
46	Cal pintura branco, 8 kg	CEM/HIDRA	UN	200	R\$ 6,9000	R\$ 1.380,0000
48	Carrinho de mão pneu/câmara	NOVE54	UN	8	R\$ 100,0000	R\$ 800,0000
50	Cimento Sacas com 50 quilos.	VOTORAN/CAU E/SUPREMO	SCS	600	R\$ 29,4000	R\$ 17.640,0000
57	Corde seda 12 mm	COLLINS/VONDER/WORKER	M	75	R\$ 2,0900	R\$ 156,7500
59	Corde seda 4 mm	COLLINS/VONDER/WORKER	M	250	R\$ 0,4200	R\$ 105,0000
62	Corde seda 6 mm	COLLINS/VONDER/WORKER	M	125	R\$ 0,8900	R\$ 111,2500
66	Corrente zincada 6,4 mm	WORKER/ACE ROSID	M	25	R\$ 15,8900	R\$ 397,2500
68	Corrente zincada 3,2 mm	WORKER/ACE ROSID	M	50	R\$ 6,4500	R\$ 322,5000
70	Engate flexível	KRONA/CIPLA/ AMANCO	UN	15	R\$ 4,8900	R\$ 73,3500
72	Fechadura interna inox	3F/ALIANÇA	UN	20	R\$ 38,8900	R\$ 777,8000
74	Ferro 10mm	GERDAU/COST A FERRO	BR	125	R\$ 36,8000	R\$ 4.600,0000
76	Ferro 6,3 mm Barra com 12 metros.	GERDAU/COST A FERRO	BR	150	R\$ 17,3900	R\$ 2.608,5000

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1106

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 5

78	Linha nylon 3,0 aparador de grama	EKILON/VONDER	M	3000	R\$ 1,4400	R\$ 4.320,0000
82	Fita zebrada para isolamento	WORKER/NOV E54	UN	10	R\$ 6,1900	R\$ 61,9000
85	Grafiato, barrica 25 kg	GRAF/NOBRE/SELLER	UN	100	R\$ 62,9000	R\$ 6.290,0000
87	Lima para moto serra 8" X 3/16	NICHOLZAN/COLLINS	UM	20	R\$ 5,9900	R\$ 119,8000
89	Lixa ferro 80	ATLAS/3M/VONDER/WORKER	UN	25	R\$ 2,3900	R\$ 59,7500
91	Lixa ferro 50	ATLAS/3M/VONDER/WORKER	UN	25	R\$ 2,3900	R\$ 59,7500
93	Lixa massa 100	ATLAS/TIGRE/3M/VONDER/WORKER	UM	60	R\$ 0,6400	R\$ 38,4000
95	Lixa massa 150	ATLAS/TIGRE/3M/VONDER/WORKER	UN	75	R\$ 0,5900	R\$ 44,2500
98	Lona polietileno azul 5 x 4 m	WORKER/COLLINS/VONDER	UN	12	R\$ 78,9000	R\$ 946,8000
100	Luminária de emergência completa	KALA	UN	4	R\$ 28,0900	R\$ 112,3600
109	Manta térmica 2 faces 50 mt	LAKES/DPLASTIC	UN	4	R\$ 222,9000	R\$ 891,6000
112	Massa acrílica barrica 25 kg	GRAF/NOBRE/SELLER	UN	10	R\$ 69,9000	R\$ 699,0000
114	Massa corrida 3600 ML	ALESSI/GLASURIT	LT	20	R\$ 24,4500	R\$ 489,0000
116	Nipel 1/2	KRONA/PLASTILIT	UN	10	R\$ 0,7400	R\$ 7,4000
118	Pá com cabo	TRAMONTINA/COLLINS	UN	6	R\$ 31,4500	R\$ 188,7000
121	Parafuso 3,5 X 30 MM Fenda Cruzada	VONDER/CISER/WORKER	UN	250	R\$ 0,0900	R\$ 22,5000
123	Pedra brita 3/4	BOSCARDIN	M3	150	79,8900	11.983,50
126	Pincel 1/2"	ATLAS/CONDO R/ROMA	UN	20	R\$ 2,1900	R\$ 43,8000
128	Pincel 1. 1/2"	ATLAS/CONDO R/ROMA	UN	20	R\$ 3,9500	R\$ 79,0000
130	Piso em cerâmica, 1ª linha	LEF/KARINA/DELTAN/ISTA	M2	250	R\$ 14,9800	R\$ 3.745,0000
133	Porta de pinus 80 cm	PORMATEX LTDA	UN	20	R\$ 63,8000	R\$ 1.276,0000
135	Prego 12 x 12	GERDAU	KG	8	R\$ 13,9000	R\$ 111,2000
137	Prego 15 x 21	GERDAU	KG	8	R\$ 11,9500	R\$ 95,6000
139	Prego 18 x 36	GERDAU	KG	50	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000
141	Prego 18 X 33	GERDAU	KG	30	R\$ 9,9000	R\$ 297,0000
143	Prego 24 X 60	GERDAU	KG	20	R\$ 11,4500	R\$ 229,0000
145	Pincel 2. 1/2"	ATLAS/CONDO R/ROMA	UN	20	R\$ 7,9000	R\$ 158,0000
147	Pincel 3"	ATLAS/CONDO R/ROMA	UN	20	R\$ 9,9000	R\$ 198,0000
149	Rastelo de grama metal com regulagem	KALA	UN	6	R\$ 20,4500	R\$ 122,7000
154	Registro esfera soldável 50 mm	KRONA/CIPLA/WORKER	UN	20	R\$ 18,4500	R\$ 369,0000
156	Registro pressão metal 3/4	BRASIL	UN	15	R\$ 20,4500	R\$ 306,7500
158	Registro PVC soldável 1/2	KRONA/CIPLA/WORKER	UN	6	R\$ 8,9000	R\$ 53,4000
162	Rolo espuma 5 cm c/cabo	ATLAS/CONDO R/ROMA	UN	50	R\$ 2,9900	R\$ 149,5000
169	Serra ferro 300 mm	NICHOLSONK &F	UN	10	R\$ 7,4500	R\$ 74,5000

172	Solvente, frasco com 900 ml	FARBEN	FR	100	R\$ 11,7500	R\$ 1.175,0000
175	Tela mosquiteiro branca ou verde	NORTENE	M	75	R\$ 2,2400	R\$ 168,0000
177	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 5mm	HISDRALIT/IMBRALIT/ETERNIT	UN	150	R\$ 41,9000	R\$ 6.285,0000
180	Telha transparente 244 x 110	LIFER	UN	10	R\$ 74,8000	R\$ 748,0000
182	Tesoura para grama 10"	FAMASTIC/NOV E54/WORKER	UN	3	R\$ 18,0000	R\$ 54,0000
184	telha de fibrocimento 1,83 x 1,10m x 5mm	ISDRALIT/IMBRALIT/ETERNIT	UN	150	R\$ 33,4500	R\$ 5.017,5000
186	Tinta esmalte alto brilho 900 ml	GLASURIT/ALESSI	Balde	25	R\$ 23,6500	R\$ 591,2500
188	Tinta acrílica semi brilho 18 litros premium 1°	ALESSI	BD	50	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00
190	Tinta acrílica fosca 3,6 l	ALESSI	LT	40	R\$ 80,3000	R\$ 3.212,0000
192	Torneira pia inox bical móvel 1/2	BRASIL	UN	15	R\$ 42,9000	R\$ 643,5000
194	Vassourão profissional 10 x 40 cm	MAX/ATLAS/KAL/WORKER/VONDER	UN	30	R\$ 22,4000	R\$ 672,0000
196	Verniz copal 900 ml	SUVINIL/ALESSI/ABELA	LT	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,0000
201	Bóia cx d'água 3/4	KRONA/CIPLA/AMANCO	UN	5	R\$ 9,8500	R\$ 49,2500
203	Canto PVC interno	PERFIMAX/PLASBIL/MFPLAST	UN	300	R\$ 2,1900	R\$ 657,0000
205	Grampo de cerca 19x21	GERDAU	KG	10	R\$ 9,2900	R\$ 92,9000
207	Pulverizador costal manual 20 litros modelo sp 20	JACTO/WORKER/ECCOFFER	UN	1	R\$ 325,5000	R\$ 325,5000
212	Cavadeira Articulada com Cabo em Madeira	COLLINS/VONDER	UN	2	R\$ 68,0000	R\$ 136,0000
214	Bocal pendente plástico	PERLEX	UN	25	R\$ 2,3900	R\$ 59,7500
227	Stain imbuia, lata com 3.600ml	SUVINIL	LT	10	R\$ 132,80	R\$ 1.328,0000
234	Disjuntor 20 amp 1x20	STECK	UN	8	R\$ 12,6900	R\$ 101,5200
237	Disjuntor 30 A 1x30	LORENZETTI	UN	8	R\$ 12,3500	R\$ 98,8000
244	Disjuntor 70 amp 2 x 70	LORENZETTI	UN	5	R\$ 88,0000	R\$ 440,0000
246	Fio 1,5 mm sólido	QUALIFLEX	M	250	R\$ 0,7900	R\$ 197,5000
248	Fio 2 x 2,5 paralelo	LIEGE/QUALIFLEX	M	1000	R\$ 2,3700	R\$ 2.370,0000
251	Fio 6 mm sólido	QUALIFLEX	M	400	R\$ 3,0900	R\$ 1.236,0000
253	Fio telefone interno	PLAST INJET	M	250	R\$ 0,4400	R\$ 110,0000
255	interruptor 2 teclas Interruptor embutir simples	INOVAPRO	UN	15	R\$ 13,9000	R\$ 208,5000
261	Mangueira corrugada 25 mm	KRONA/AMANC O/FORTLEV	M	250	R\$ 2,1700	R\$ 542,5000
263	Mangueira corrugada 32 mm	KRONA/AMANC O/FORTLEV	M	125	R\$ 1,8900	R\$ 236,2500
270	Tomada externa 10 amp	PERLEX	UN	50	R\$ 8,7900	R\$ 439,5000
273	plugue fêmea 10A	DANEVA/ALUMBRA	UN	50	R\$ 5,9900	R\$ 299,5000
275	Plugue fêmea 20A	DANEVA/ALUMBRA	UN	20	R\$ 6,9500	R\$ 139,0000
278	Abraçadeira tipo u 1"	JF/WORKER	UN	50	R\$ 1,2400	R\$ 62,0000
283	Cano em PVC para esgoto, 100mm, barra com 06 (seis) metros.	KRONA/PLASTILIT/AMANCO	BR	50	R\$ 53,9000	R\$ 2.695,0000
285	Cano pvc 40 mm Barra com 06 metros	KRONA/PLASTILIT/AMANCO	BR	50	R\$ 18,8500	R\$ 942,5000
287	Cano pvc 75 mm, barra com 6 metros	KRONA/PLASTILIT/AMANCO	BR	5	R\$ 52,8500	R\$ 264,2500
289	Cano soldável 25mmx6m	KRONA/PLASTILIT/AMANCO	BR	75	R\$ 14,0900	R\$ 1.056,7500

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1106

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 6

291	Cano soldável 50 mm x 6 m	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	BR	30	R\$ 54,6500	R\$ 1.639,5000
293	Joelho 50 mm 45 graus esgoto	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	UN	10	R\$ 2,9900	R\$ 29,9000
295	Joelho em PVC 90°, 100mm	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	UN	50	R\$ 6,4900	R\$ 324,5000
297	Joelho 25 mm 90 graus soldável	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	PÇ	50	R\$ 0,6400	R\$ 32,0000
299	Joelho 25 x 1/2 azul	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	UN	25	R\$ 4,7500	R\$ 118,7500
301	Joelho 50mm 90 graus - esgoto	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	PÇ	25	R\$ 1,9400	R\$ 48,5000
303	Joelho interno duplo 3/4 90 graus	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	PÇ	25	R\$ 1,2900	R\$ 32,2500
305	Luva 25 x 3/4"	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	UN	25	R\$ 1,1900	R\$ 29,7500
307	Luva banhada PU verde, tamanho M	WORKER	PAR	50	R\$ 5,9500	R\$ 297,5000
309	Luva esgoto 50 mm	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	UN	25	R\$ 2,3900	R\$ 59,7500
315	Luva soldável 20 mm	KRONA/PLASTI LIT/AMANCO	UN	25	R\$ 0,5400	R\$ 13,5000
318	Luva vaqueta tamanho M	PLASTIC	PAR	20	R\$ 13,4500	R\$ 269,0000
320	Mangueira preta 1,5 mm X 3/4 100 m	PLASTIPG	RL	15	R\$ 89,9000	R\$ 1.348,5000
322	Silicone, 50g	TEKBOND	UN	25	R\$ 5,9500	R\$ 148,7500
324	Tomeira de jardim em metal 3/4	BRASIL	UN	20	R\$ 24,9500	R\$ 499,0000
326	União interna 1/2"	AMANCO/CIPL A	UN	50	R\$ 0,7400	R\$ 37,0000
327	União interna 1"	AMANCO/CIPL A	UN	25	R\$ 0,5000	R\$ 12,5000
328	União interna 3/4	AMANCO/CIPL A	UN	50	R\$ 1,1900	R\$ 59,5000
340	Escada (de abrir), 13 degraus com elevação 7,20	WORKER	UN	1	R\$ 699,0000	R\$ 699,0000
345	Serra mármore 1500 W, corte reto de 90° ou em ângulo de 45°.	BOSCH	UN	1	R\$ 376,0000	R\$ 376,0000
347	Marteleto industrial com 800 watts de potência e perfuração em concreto: diâmetros de 18 a 28 mm. A função de Rotação reversível esquerda / direita. Força de impacto: 3,5 Jaules	WORKER	UN	1	R\$ 740,00	R\$ 740,0000
350	Canaleta de PVC adesivada	ALUMBRA/ILUM E	UN	100	R\$ 4,9800	R\$ 498,0000
354	Lona poliéster azul 6x5m	WORKER	UN	12	R\$ 122,65	R\$ 1.471,8000
356	Telha goiva de barro	CERAMICA SETENTA	UN	200	R\$ 2,3900	R\$ 478,0000
358	Tinta acrílica fosca 18L, cores variadas	ISABELA	LT	50	R\$ 113,30	R\$ 5.665,0000

FORNECEDOR: WMJ LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 32.089.288/0001-09

Valor Total do Fornecedor: 41.855,00 (quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 41.855,00 (quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
43	Caixa d'água fibra, capacidade 1000 l	FORTLEV	UN	6	290,0000	1.740,0000
44	Caixa d'água - fibra, capacidade 250 l	FORTLEV	UN	10	135,0000	1.350,0000
45	Caixa d'água - fibra, capacidade 500 l	FORTLEV	UN	10	175,0000	1.750,0000
132	Porta de cedrinho maciça 80 cm	JP SILVA	UN	6	175,0000	1.050,0000
160	Rolo espuma 15 cm com cabo	ROMA	UN	50	R\$ 5,9000	R\$ 295,0000
161	Rolo de espuma de 23 cm	ROMA	UN	50	R\$ 10,5000	R\$ 525,0000
164	Rolo de lã de carneiro 23 cm	ROMA	UN	25	R\$ 20,0000	R\$ 500,0000
165	Rolo de lã 5 cm c/cabo	ROMA	UN	50	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000
166	Rolo de lã antirrespingo 15 cm c/cabo	ROMA	UN	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
167	Rolo de lã antirrespingo 23 cm s/cabo	ROMA	UN	50	R\$ 18,3000	R\$ 915,0000
168	Rolo de lã antirrespingo 9 cm c/cabo	ROMA	UN	50	R\$ 9,4000	R\$ 470,0000

189	Tinta acrílica semi brilho 3,6 l	HYDRONORTH	LT	50	R\$ 77,0000	3.850,0000
198	Vidro 4 mm	PG FLEX VIDRO	M2	150	120,0000	18.000,0000
200	Chuveiro 127V	ZAGONEL	UN	10	45,0000	R\$ 450,0000
208	Espuma expansiva 500 ml	MUNDIAL PRIME	UN	50	R\$ 19,5000	R\$ 975,0000
216	Cabo PP 2 x 1,5 mm	AMPERE	M	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
219	Cabo PP 3x2,5mm	AMPERE	M	200	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000
230	Disjuntor 100 amp 3x100	SOPRANO	UN	8	157,0000	R\$ 1.256,0000
238	Disjuntor 30 amp 2 x 30	SOPRANO	UN	10	R\$ 53,9000	R\$ 539,0000
239	Disjuntor 40 amp 2 x 40	SOPRANO	UN	10	R\$ 57,0000	R\$ 570,0000
241	Disjuntor 2 x 50 A	SOPRANO	UN	15	54,0000	810,0000
242	Disjuntor 50 amp 3x50	SOPRANO	UN	10	R\$ 55,0000	R\$ 550,0000
257	Lâmpada 9W Led Bivolt (Foxlux)	EMPALUX	UN	50	R\$ 9,1000	R\$ 455,0000
260	Lampada de LED 40w	EMPALUX	UN	50	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,0000

IPIRANGA, 05 de junho de 2020.

ELIANE GOTTEMS

Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 74/2020 PROCESSO Nº 138

OBJETO: Fornecimento de materiais para os poços de visita para as obras de esgoto do Residencial Ipiranga II.

VALOR: R\$ 4.486,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais).

FORNECEDOR: DEQUECH FERREIRA LTDA

ENDEREÇO: Rodovia PR 466 82, s/nº, Bairro Pq. Industrial, CEP: 85.200-000, Pitanga/PR.

CNPJ/ME Nº.: 04.158.370/0001-02

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ATIVIDADES DE GESTÃO URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.15.451.0009.2019-76-3.3.90.30.00.00.01000

3.3.90.30.24.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso IV.

RATIFICAÇÃO: 05 de junho de 2020.

Ipiranga, 05 de junho de 2020.

**LUIZ CARLOS BLUM**

Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>